

Godišnji izvještaj o provedbi programskog ugovora ak. godina 2020./2021.

OPĆI PODACI

Naziv visokog učilišta: Sveučilište Jurja Dobrile u Puli

Adresa: Zagrebačka 30, 52100 Pula

Odgovorna osoba (čelnik visokog učilišta): prof.dr.sc. Marinko Škare, rektor

Prorektor za upravljanje resursima – prof. dr. sc. Alfio Barbieri

Prorektorica za studente, obrazovne programe i suradnju – prof. dr. sc. Mirjana Radetić-Paić

Prorektor za suradnju, inovacije i transfer tehnologija – prof. dr. sc. Valter Boljunčić

Kontakt osoba (za dodatna pojašnjenja):

Eta Čuha, voditeljica Ureda za financijsko poslovanje, planiranje i praćenje investicija

Nikša Minić, voditelj Ureda za studente i obrazovne programa

Dr.sc.Sanja Radolović, voditeljica ureda za istraživanja, umjetnost i projekte

Dr.sc. Ivona Peternel voditeljica Ureda za partnerstvo i projekte

Kontakt e-mail (za dodatna pojašnjenja):

eta.cuha@unipu.hr

niksa.minic@unipu.hr

sanja.radolovic@unipu.hr

ivona.peternel@unipu.hr

Kontakt telefon (za dodatna pojašnjenja): Eta Čuha 052 377017

Nikša Minić 052 377010

Sanja Radolović 052 377556

Ivona Peternel 052377557

KRATKI OPIS PROVEDBE PROGRAMSKOG UGOVORA NA VISOKOM UČILIŠTU

- *Ukratko opišite što ste u protekloj akademskoj godini poduzeli da bi se doprinijelo postizanju ciljeva programskog financiranja*
- *Ukratko prikazite sumarne podatke temeljem kojih je dobiveno financiranje te kako su se dobivena sredstva uložila u smislu postizanja ciljeva programskog financiranja*
- *Ukratko opišite poveznicu između ciljeva programskog financiranja i poduzetih aktivnosti na visokom učilištu*

Tijekom treće godine novog ciklusa programskog financiranja, akademske 2020./21., u cilju realizacije ciljeva programskog financiranja, nastavilo se intenzivno djelovati u području razvoja novih STEM studijskih programa, uloženi su daljnji naponi u pokretanje integriranog studija medicine, akreditiran je diplomski sveučilišni studij sestrinstva, računarstva, ranog i predškolskog odgoja i obrazovanja na hrvatskom i talijanskom jeziku. Studijski programi se redovito ažuriraju i revidiraju. Osobito uspješnima pokazale su se mjere povećanja završnosti koja se kreće 68%-73% u razdoblju trogodišnjeg programskog financiranja. Usprkos svjetskoj pandemiji uzrokovanoj korona virusom, procesi

internacionalizacije i programi mobilnosti održali su se u kontinuitetu u uvjetima pandemijskih okolnosti, uložio se značajan napor u prijavi i provedbi Erasmus programa mobilnosti i stručnih projekata. Akademski godina 2020/21. protekla je u znaku intenzivnih aktivnosti poboljšavanja prostornih uvjeta studiranja te je nakon obnove namješten i opremljen cijeli kat ex-dermatologije za potrebe STEM studija, nastavljena su ulaganja u rekonstrukciju i obnovu ex-radiologije u kampusu u Zagrebačkoj 30, odobren je iz ITU mehanizama urbanog područja Pula za financiranje infrastrukturni projekt obnove i rekonstrukcije prostora kampusa na području bivše Mornaričke bolnice, koji je u fazi projektiranja, započeti su početkom 2020.g. i nastavljeni tijekom ove godine i privedeni su kraju radovi izgradnje dvaju novih paviljona studentskih smještajnih kapaciteta namijenjenih za studente ranjivih skupina, slabijeg socio-ekonomskog statusa i studente s invaliditetom, a započeta je i provedba dvaju IRI pripremnih infrastrukturnih projekata Jačanjem istraživačkih kapaciteta do znanstvene propulzije Sveučilišta Jurja Dobrile u Puli i Razvoj znanstvene infrastrukture na Sveučilištu Jurja Dobrile u Puli. Sveučilište je i u kriznoj situaciji lockdown-a u ljetnom semestru 2020/21.g. uspješno bilo pripremljeno i stavilo je u punu funkciju potporni e-learning sustav te ponovo pokrenulo online nastavu kako bi se omogućio kontinuitet nastavnog procesa i stjecanja ishoda učenja bez većih problema. Također, Sveučilište je uz podršku Fakulteta informatike u Puli i Sveučilišnog računskog informacijskog centra ostvarilo udaljen upis studenata na Sveučilište Jurja Dobrile u Puli, zajedno sa skeniranjem potpisa i lica za studentske iskaznice što je integrirano u novu aplikaciju za upise. Bez značajnijeg prekida odvijale su se aktivnosti projekata iz Europskog socijalnog fonda u svojstvu nositelja ili partnera na području usklađivanja studijskih programa s Hrvatskim kvalifikacijskim okvirom te razvoja stručne prakse pri pulskom Sveučilištu u koje su uključene gotovo sve sveučilišne sastavnice što rezultira tješnom suradnjom s gospodarstvom i školama-vježbaonicama te drugim ustanovama, izvođenjem terenske nastave maksimalno koliko su pandemijske okolnosti dozvoljavale. Poduzimale su se aktivnosti olakšanja pristupa studiju dodjelom socijalnih potpora, potpore za studente iz potresom pogođenih krajeva, potpore studentima s invaliditetom, pružanjem usluga psihološkog savjetništva. U cilju snaženja znanstvenog i umjetničkog rada pokrenuti su znanstveni institucionalni projekti uz kompetitivne znanstvene projekte, financijski se poticala diseminacija istraživačkih rezultata, dodatno istraživački rad mladih istraživača, publiciranje radova i knjiga kroz izdavačku djelatnost sveučilišta, uz raspodijeljena dodatna sredstva namijenjena najboljim znanstvenicima. Znanstveni časopis Economic Research u drugom kvartilu povećao je impact factor na 3,034.

Financiranje nastavne djelatnosti

Temeljno financiranje nastavne djelatnosti

	Broj studenata temeljem kojih je ostvareno pravo na subvenciju (x)	Iznos subvencije za studenta (y)	Ukupno dobiven iznos po kategoriji (x*y)
Studenti koji su prvi puta upisali 1. godinu - DH	438	4.300,00	1.883.400,00
	145	2.150,00	311.750,00
Studenti koji su prvi puta upisali 1. godinu -STEM	73	5.100,00	372.300,00
	169	6.000,00	1.014.000,00
Studenti koji su prvi puta upisali 1. godinu -UMJETNIČKO	22	7.500,00	165.000,00
Studenti viših godina - DH	49	3.700,00	181.300,00
	590	4.300,00	2.537.000,00

	99	2.150,00	212.850,00
Studenti viših godina - STEM	54	5.100,00	275.400,00
	146	6.000,00	876.000,00
Studenti viših godina - UMJETNIČKO	42	7.500,00	315.000,00
UKUPNO	1827	/	8.144.000,00

- *Prikazati sve sumarne podatke na temelju kojih je dobiveno financiranje za temeljno financiranje nastavne djelatnosti*

Obračun temeljnog financiranja nastavne djelatnosti zasnivao se na broju upisanih studenata u ak. godini 2020/21.g. te utvrđenim iznosima subvencija participacije u troškovima studija iz čega proizlazi vrijednost obračuna 8.144.000,00 kn za ostvarenih 1827 subvencija, odnosno 17% više u odnosu na prošlogodišnji iznos.

- *Po potrebi dodatno opisati, obrazložiti dobivene subvencije*

Od ukupnog broja subvencija, na prvi upis odnosi se 242 subvencija za studente sveučilišnih studija u STEM području te 73 subvencija za studente stručnih studija u STEM području, dok se na upis u više godine odnosi 169 subvencija za studente sveučilišnih studija u STEM području. U društvenom, humanističkom i interdisciplinarnom području na sveučilišnim studijima, ostvareno je prvim upisom 583 subvencija, odnosno 689 stipendija upisom u više godine studija, na kojima je ostvareno još 49 subvencija za studente stručnih studija. Na sveučilišnim studijima u umjetničkom području ostvareno je 22 subvencija prvim upisom i 42 subvencija upisom u više godine studija.

Uočava se porast subvencija u STEM području u odnosu na prethodnu godinu (25,91%).

- *U ovom dijelu potrebno se opisno osvrnuti na studijske programe (broj, izvođenje) i upisne kvote. Eventualne promjene i planove.*

U akademskoj 2020/21.godini pri Sveučilištu u Puli studenti su uz potporu programskog financiranja mogli upisati 56 (unutar pojedinih programa postoji mogućnost izbora dodatno među studijskim smjerovima). Nastava se na 5 studija odvijala na talijanskom jeziku. Na većini sastavnica kvote su ostale na razini prethodne godine, povećanje je izrazitije kod osobito deficitarnih kadrova poput sestrinstva, informatike i ranog i predškolskog odgoja, engleskog jezika, japanologije...

Planira se daljnje širenje ponude studijskih programa u STEM području, osobito području biomedicine i zdravstva: sveučilišni integrirani studij medicine, fizioterapija, elektrotehnika, studij medija i dizajna (zajednički studij), on-line studiji pri Fakultetu ekonomije i turizma i Fakultetu informatike. Dobivena je dopusnica za diplomske studije Sestrinstva, Računarstva i Ranog i predškolskog odgoja i obrazovanja na hrvatskom i talijanskom jeziku.

Financiranje nastavne djelatnosti temeljeno na rezultatima

- *Navesti podatke temeljem kojih je dobiveno financiranje i iznos financiranja*

Broj završenih redovitih studenata u akademskoj godini 2019./2020. (z)	Broj upisanih redovitih studenata u akademskoj godini (u)	Omjer z/n
617	905	0,681767995

Iznos dobiven za financiranje nastavne djelatnosti temeljeno na rezultatima: 277.615,91 HRK

Aktivnosti

- U tablici je potrebno upisati aktivnosti koje su se provodile u svrhu ostvarenje ciljeva programskog ugovora u dijelu nastavne djelatnosti

Aktivnost	Kratki opis aktivnosti	Okvirno uloženo financiranje (iz sredstava programskog ugovora) 01.10.2020. – 30.09.2021.	Mjerljivi ishod
A010003 Zajednički rashodi Sveučilišta (administrativne i potporne djelatnosti)	pokrivanje dijela troškova administrativne i potporne djelatnosti s ciljem poboljšanja procesa učenja, povećanja završnosti i zapošljivosti te pristupa visokom obrazovanju	1.448.823,52 kn	omogućeno potporno djelovanje 15 službi i ureda, Centra za razvoj karijera, Sveučilišnog računskog informacijskog centra
A010012 - A010014 Fond solidarnosti	pokrivanje dijela troškova sastavnica nedostatnih prihoda, studijskih programa u području glazbene umjetnosti, vanjska suradnja, djelovanja Sveučilišne knjižnice i time poboljšanje uvjeta studiranja	926.041,09 kn	poboljšanje procesa učenja - umjetničkim studijskim programima u skladu s društvenim potrebama i uz javno prezentiranje ishoda učenja studenata umjetničkih programa u široj društvenoj zajednici, poboljšanje uvjeta studiranja sufinanciranjem djelatnosti Sveučilišne knjižnice

A010015 Realizacija ciljeva	pokrivanje dijela troškova realizacije strateških ciljeva Sveučilišta, poboljšanje prostornih uvjeta studiranja i omogućavanja pristupa visokom obrazovanju	1.350.055,17 kn	poboljšanje uvjeta studiranja i procesa učenja – obnova i opremanje ex-dermatologije, obnova ex-radiologije za potrebe nastave i istraživanja u STEM području, studentskih inkubatora, 3D laboratorija, prostora za Sveučilišni računsko informacijski centar
Podaktivnosti: Olakšanje pristupa visokom obrazovanju studentima slabijeg socio-ekonomskog statusa, stipendiranje i nagrađivanje	provedba poziva za pokrivanje socijalnih potpora studentima, dijela stipendija za izvrsne studente, dodjela nagrada najboljim studentima	100.000,00 kn	isplaćene potpore za studente slabijeg socio-ekonomskog statusa, nagrade, stipendije za izvrsne studente
Uredski materijal i ostali materijalni rashodi		33.874,69 kn	
Komunalne usluge		2.708,92 kn	
Ostale usluge		17.750,00 kn	
Ostali posl. građ. objekti - proširenje infr. st. smj. kapac. SD Pula		28.854,16 kn	
Dodatna ulaganja na građevinskim objektima		838.364,18 kn	

A020001 Fakultet ekonomije i turizma „Dr. Mijo Mirković“ - studiji	pokriivanje dijela troškova provedbe studijskih programa i ostvarivanja ishoda učenja u odnosu na potrebe tržišta rada, razvoja gospodarstva i društva, stipendiranje i nagrađivanje studenata	1.386.710,32 kn	provedba 2 studijska programa na preddiplomskoj i 2 na diplomskoj razini, odnosno 6 studijskih smjerova na svakoj razini
A030001, A030026 Filozofski fakultet - studiji	pokriivanje dijela troškova provedbe studijskih programa i ostvarivanja ishoda učenja u odnosu na potrebe tržišta rada, razvoja društva, stipendiranje i nagrađivanje studenata	471.274,00 kn	provedba 10 studijskih programa na preddiplomskoj i 8 na diplomskoj razini
A040001, A040012 Fakultet za interdisciplinarne, talijanske i kulturološke studije - studiji	pokriivanje dijela troškova provedbe studijskih programa i ostvarivanja ishoda učenja u odnosu na potrebe tržišta rada, razvoja društva, stipendiranje i nagrađivanje studenata	280.216,26 kn	provedba 4 studijska programa na preddiplomskoj i 2 na diplomskoj razini (2 programa po 3 smjera na obje razine)
A050001 Muzička akademija - studiji	pokriivanje dijela troškova provedbe studijskih programa i ostvarivanja ishoda učenja u odnosu na potrebe tržišta rada, razvoja društva, stipendiranje i nagrađivanje studenata	443.365,16 kn	provedba 4 studijska programa na preddiplomskoj i 4 na diplomskoj razini
A060001 Fakultet za odgojne i obrazovne znanosti - studiji	pokriivanje dijela troškova provedbe studijskih programa i ostvarivanja ishoda učenja u odnosu na potrebe tržišta rada, razvoja društva, stipendiranje i nagrađivanje studenata	486.768,87 kn	provedba 1 integriranog preddiplomskog i diplomskog studijskog programa i 1 studijskog programa na preddiplomskoj razini
A080001 Fakultet informatike – studiji	pokriivanje dijela troškova provedbe studijskih programa i ostvarivanja ishoda učenja u odnosu na potrebe	581.444,69 kn	provedba 1 studijskog programa na preddiplomskoj razini i 1 studijskog

	tržišta rada, razvoja gospodarstva i društva, stipendiranje i nagrađivanje studenata		programa s 2 modula na diplomskoj razini
A090001, A090008 Fakultet prirodnih znanosti	pokrivanje dijela troškova provedbe studijskih programa i ostvarivanja ishoda učenja u odnosu na potrebe tržišta rada, razvoja gospodarstva i društva, stipendiranje i nagrađivanje studenata	169.581,08 kn	provedba 1 studijskog programa na preddiplomskoj razini
A100001 Tehnički fakultet	pokrivanje dijela troškova provedbe studijskih programa i ostvarivanja ishoda učenja u odnosu na potrebe tržišta rada, razvoja gospodarstva i društva, stipendiranje i nagrađivanje studenata	319.163,87 kn	provedba 2 studijska programa na preddiplomskoj razini
A120001 Medicinski fakultet - sestrinstvo	pokrivanje dijela troškova provedbe studijskih programa i ostvarivanja ishoda učenja u odnosu na potrebe tržišta rada, razvoja gospodarstva i društva, stipendiranje i nagrađivanje studenata	293.940,24 kn	provedba 1 studijskog programa na preddiplomskoj razini

Financiranje znanstvene i umjetničke djelatnosti

Temeljno financiranje znanstvene i umjetničke djelatnosti

**Broj znanstvenika i umjetnika u ekvivalentu punog radnog vremena (FTE) zaposlenih na teret sredstava
Državnog proračuna na dan 31.12.2020. godine**

PODRUČJE	STEM PODRUČJE	DRUŠTVENO I HUMANISTIČKO PODRUČJE	UMJETNIČKO PODRUČJE
FTE zaposlenih znanstvenika i umjetnika	24.70	104.00	13.00

Broj radova objavljenih u časopisima koji su uvedeni u bazu Web of Science (WoS) I bazu SCOPUS u 2020. godini

PODRUČJE	STEM PODRUČJE	DRUŠTVENO I HUMANISTIČKO PODRUČJE
baza WoS	33	55
baza SCOPUS	13	8

Broj radova po FTE zaposlenih

PODRUČJE	STEM PODRUČJE	DRUŠTVENO I HUMANISTIČKO PORUČJE
Broj radova po FTE	1.336	0.606

Iznos financiranja znanstvene i umjetničke djelatnosti 2020/2021	918.000,00 kn
---	---------------

- *Ukratko opisno obrazložiti podatke*
- *Detaljno obrazložiti način prikupljanja podataka*
- *Navesti poveznicu na kojoj se mogu vidjeti svi radovi*

Temeljno financiranje znanstvene djelatnosti Sveučilišta u Puli je većeg financijskog opsega u odnosu na prošlu godinu kada je iznos financiranja znanstvene i umjetničke djelatnosti iznosio 800.000,00 kn. Ove godine je iznos 918.000,00 kn.

Prikupljeni podaci, osim u svrhu ishodovanja financiranja znanstvene djelatnosti slijedom Programskog ugovora, služe i za raspodjelu prispjelih sredstava po sastavnicama i aktivnostima te se sredstva raspoređuju za diseminaciju istraživačkih rezultata, poticanje znanstvenog rada sufinanciranjem objave radova i sudjelovanja na konferencijama sa zbornicima radova referiranim u relevantnim bazama, za poticanje znanstvenog rada mlađih istraživača, za izdavačku djelatnost Sveučilišta, sufinanciranje znanstvenih časopisa te za institucionalne znanstvene projekte sastavnica Sveučilišta, sukladno Odluci Senata i Programskom ugovoru.

Služba za financije i računovodstvo Sveučilišta u koordinaciji s Uredom za istraživanja, umjetnost i projekte i čelnicima znanstveno – nastavnih sastavnicama planira i prati izvršenje sredstava za temeljno financiranje znanstvene djelatnosti.

Podaci su prikupljeni na način da su sve znanstveno – nastavne sastavnice dobile obavijest od Ureda za istraživanja, umjetnost i projekte za potrebu dostave podataka njihovih znanstvenika o radovima indeksiranim u bazama Web of Science i Scopus s posebno naglašenim podacima za Q1 u WoS-u, budući da potonje predstavlja kriterij za dodjelu sredstava za znanost temeljeno na rezultatima. Potom su dostavljeni podaci provjereni na CROSBI-ju znanstvenika te sa Sveučilišnom knjižnicom Jurja Dobrile u Puli.

Istraživači zaposleni pri Sveučilištu obvezni su odmah po objavi rada, odnosno provedbi predmetne aktivnosti, a najkasnije do 31. prosinca tekuće godine, unijeti u bazu podataka Hrvatske znanstvene bibliografije (CROSBI) podatke o cjelokupnoj znanstvenoj produkciji te o sudjelovanjima na znanstvenim i stručnim skupovima u toj godini te se radovi mogu vidjeti na CROSBI-u znanstvenika (<https://www.bib.irb.hr/>).

Iznos dobiven za dodatno financiranje materijalnih troškova umjetničke djelatnosti temeljeno na rezultatima jest 263.366,65 kn.

Financiranje znanstvene i umjetničke djelatnosti temeljeno na rezultatima

Vrijednost nacionalnih i međunarodnih kompetitivnih znanstvenih projekata koji su sklopljeni u 2020. godini	3,073,073.74
Iznos ukupnih prihoda po svim izvorima u 2020.. godini	101,756,945.03
Udio projekata u ukupnim prihodima	0.030200138
Broj završenih doktoranada u ak. g. 2019./2020. koji nisu zaposleni u sustavu znanosti i visokog obrazovanja	9
Broj završenih doktoranada u ak. g. 2019./2020.	9
Udio doktoriranih zaposlenih izvan sustava znanosti i visokog obrazovanja	1
Broj objavljenih radova u prvom kvartilu (Q1) u časopisima uvedenim u bazu Web of Science u 2020. godini	15
Broj znanstvenika i umjetnika u ekvivalentu punog radnog vremena (FTE) zaposlenih na teret sredstava Državnog proračuna na dan 31.12.2020. godine	141.70
Broj Q1 radova po FTE zaposlenih znanstvenika i umjetnika	0.105857445

Iznos financiranja znanstvene djelatnosti temeljeno na rezultatima	43.340,17 kn
---	---------------------

- *Ukratko opisati podatke*
- *Opisati način prikupljanja podataka*
- *Navesti poveznice na projekte*

Financiranje temeljeno na rezultatima uvećano je u odnosu na prethodnu akademsku godinu, a odnos doktoranada izvan sustava znanosti i visokog obrazovanja je stopostotan, što je poboljšanje pokazatelja u odnosu na prijašnje godine.

Podaci o vrijednosti kompetitivnih znanstvenih projekata prikupljeni su na temelju potpisanih ugovora između Sveučilišta Jurja Dobrile u Puli i upravljačkih tijela koja dodjeljuju sredstva za projekte. Služba za financije i računovodstvo u koordinaciji s Uredom za istraživanja, umjetnost i projekte te voditeljima projekata nadzire i prati financijski tijek izvršenja projekata sukladno Ugovoru pojedinog projekta. Podatke o broju završenih doktoranada prati Ured za poslijediplomske studije i cjeloživotno obrazovanje temeljem izvještaja o ocjeni teme/doktorske disertacije i zapisnika o obranjenim disertacijama. Podatke o broju Q1 radova dostavlja Sveučilišna knjižnica Sveučilišta Jurja Dobrile u Puli.

Služba za financije i računovodstvo obavještava Ured za istraživanja, umjetnost i projekte o doznačenim sredstvima MZO-a za financiranje temeljne znanstvene i umjetničke djelatnosti, kao i temeljeno na rezultatima koja se raspodjeljuju pri Sveučilištu po sastavnicama i aktivnostima sukladno Programskom ugovoru i Odluci Senata, Pravilniku o financijskom poslovanju Sveučilišta te posebnoj odluci kojom se sredstva temeljena na znanstvenim rezultatima raspodjeljuju najboljim znanstvenicima.

Poveznica na projekte:

https://www.unipu.hr/medunarodna-suradnja/projekti/obzor_2020/integrating_diversity_in_the_european_union

Aktivnosti

- U tablici je potrebno upisati aktivnosti koje su se provodile u svrhu ostvarenje ciljeva programskog ugovora u dijelu znanstvene i umjetničke djelatnosti

Aktivnost	Kratki opis aktivnosti	Okvirno uloženo financiranje (iz sredstava programskog ugovora) 01.10.2020. – 30.09.2021.	Mjerljivi ishod
A010021 – Znanstvena djelatnost Sveučilište	Pokrivanje dijela troškova osnovne znanstvene djelatnosti i razvoja sustava znanosti i umjetnosti, prateće infrastrukture i opreme i diseminacije istraživačkih rezultata, poticanje znanstvenog rada mlađih istraživača	85.076,11 kn	Mjerljivi ishodi – podaci o znanstvenoj djelatnosti za kalendarsku 2021.g. (dostava podataka u veljači 2022.)
A010053 – Izdavaštvo	Pokrivanje dijela troškova osnovne znanstvene djelatnosti i razvoja sustava znanosti i umjetnosti sufinanciranjem izdavanja znanstvenih publikacija i časopisa	6.250,00 kn	Mjerljivi ishodi – podaci o znanstvenoj djelatnosti za kalendarsku 2021.g. (dostava podataka u veljači 2022.)
A070019 – Publikacije Sveučilišta	Pokrivanje dijela troškova osnovne znanstvene djelatnosti i razvoja sustava znanosti i umjetnosti sufinanciranjem izdavanja znanstvenih publikacija i časopisa	93.774,32 kn	U 2020./2021. godini tiskano je ukupno 21 publikacija: 3 knjige, 1 znanstvena knjiga, 1 urednička knjiga, 1 časopis. 8 udžbenika, 1 monografija, 4 znanstvene monografije, 2 zbornika
A020092, A020093, A020094, A020095, A020096, A020097, A020098, A020099 - Fakultet ekonomije i turizma „Dr. Mijo Mirković“ – znanstvena djelatnost	Pokrivanje dijela troškova osnovne znanstvene djelatnosti i razvoja sustava znanosti, prateće infrastrukture i opreme, sufinanciranjem diseminacije istraživačkih rezultata i izdavanja znanstvenih časopisa,	243.507,41 kn	Mjerljivi ishodi – podaci o znanstvenoj djelatnosti za kalendarsku 2021.g. (dostava podataka u veljači 2022.)

	institucionalnih znanstvenih projekata		
A030025 – Filozofski fakultet – znanstvena djelatnost	Pokrivanje dijela troškova osnovne znanstvene djelatnosti i razvoja sustava znanosti, prateće infrastrukture i opreme, provedbe institucionalnih znanstvenih projekata	35.938,63 kn	Mjerljivi ishodi – podaci o znanstvenoj djelatnosti za kalendarsku 2021.g. (dostava podataka u veljači 2022.)
A040011, A040026, A040028 – Fakultet za interdisciplinarne, talijanske i kulturološke studije – znanstvena djelatnost	Pokrivanje dijela troškova osnovne znanstvene djelatnosti i razvoja sustava znanosti, prateće infrastrukture i opreme, provedbe institucionalnih znanstvenih projekata	26.931,73 kn	Mjerljivi ishodi – podaci o znanstvenoj djelatnosti za kalendarsku 2021.g. (dostava podataka u veljači 2022.)
A050008 – Muzička akademija – umjetnička djelatnost	Pokrivanje dijela troškova osnovne umjetničke/dijelom znanstvene djelatnosti i razvoja sustava umjetnosti, prateće infrastrukture i opreme	6.020,00 kn	Mjerljivi ishodi – podaci o znanstvenoj djelatnosti za kalendarsku 2021.g. (dostava podataka u veljači 2022.)
A060025 – Fakultet za odgojne i obrazovne znanosti – znanstvena djelatnost	Pokrivanje dijela troškova osnovne znanstvene djelatnosti i razvoja sustava znanosti, prateće infrastrukture i opreme, provedbe institucionalnih znanstvenih projekata	9.061,95 kn	Mjerljivi ishodi – podaci o znanstvenoj djelatnosti za kalendarsku 2021.g. (dostava podataka u veljači 2022.)
A080006 – Fakultet informatike – znanstvena djelatnost	Pokrivanje dijela troškova osnovne znanstvene djelatnosti i razvoja sustava znanosti, prateće infrastrukture i opreme, provedbe institucionalnih znanstvenih projekata	6.918,94 kn	Mjerljivi ishodi – podaci o znanstvenoj djelatnosti za kalendarsku 2021.g. (dostava podataka u veljači 2022.)
A090003 – Fakultet prirodnih znanosti – znanstvena djelatnosti	Pokrivanje dijela troškova osnovne znanstvene djelatnosti i razvoja	212.163,51 kn	Mjerljivi ishodi – podaci o znanstvenoj djelatnosti za

	sustava znanosti, prateće infrastrukture i opreme, provedbe institucionalnih znanstvenih projekata		kalendarsku 2021.g. (dostava podataka u veljači 2022.)
A100005 – Tehnički fakultet – znanstvena djelatnost	Pokrivanje dijela troškova osnovne znanstvene djelatnosti i razvoja sustava znanosti, prateće infrastrukture i opreme, provedbe institucionalnih znanstvenih projekata	60.526,37 kn	Mjerljivi ishodi – podaci o znanstvenoj djelatnosti za kalendarsku 2021.g. (dostava podataka u veljači 2022.)
A120011 – Medicinski fakultet studije – znanstvena djelatnost	Pokrivanje dijela troškova osnovne znanstvene djelatnosti i razvoja sustava znanosti, prateće infrastrukture i opreme, provedbe institucionalnih znanstvenih projekata	0,00 kn	Mjerljivi ishodi – podaci o znanstvenoj djelatnosti za kalendarsku 2021.g. (dostava podataka u veljači 2022.)

Financiranje specifičnog profila institucije

- *Navesti specifične ciljeve (Prilog 2 Ugovoru) – te izvijestiti o postizanju ciljane vrijednosti u ak. god. 2020./2021.*
- *Opisati aktivnosti koje su se provodile u svrhu postizanja dogovorenih specifičnih ciljeva*

Odabrani specifični institucijski ciljevi za financiranje su sljedeći:

- Usklađenost studijskih programa sa standardima kvalifikacija iz Registra Hrvatskog kvalifikacijskog okvira
- Udio dolaznih međunarodnih studenata (dolazna mobilnost studenata)
- Povećanje broja znanstvenih autorskih knjiga s međunarodnom recenzijom.

Na ime dosadašnjih realiziranih institucijskih ciljeva, u okviru programskog financiranja u 2020/21.g doznačeno je 254.265,62kn

Aktivnost	Kratki opis aktivnosti	Okvirno uloženo financiranje (iz sredstava programskog ugovora)	Mjerljivi ishod
Usklađivanje studijskih programa sa standardima kvalifikacija iz Registra Hrvatskog kvalifikacijskog okvira	Provedba svih potrebnih radnji za upis standarda zanimanja ekonomski analitičar/ka, voditelj/ica marketinga, projektni menadžer/ica, financijski savjetnik/ca (vrednovanje pokrenuto 11.i 12.mj. 2017.)	Sredstva prethodnih godina (ESF)	- za svaki od 6 prijavljenih standarda zanimanja, dobivena su formalna vrednovanja te je cijeli postupak vrednovanja produžen i još uvijek traje, - svih 6 standarda kvalifikacija uneseno u HKO informacijski sustav, -u srpnju 2021.godine unesene su korekcije koje su na razmatranju konačne verzije prijedloga prijava.
	Sudjelovanje u projektu „Izvršnost i učinkovitost u visokom obrazovanju u polju ekonomije - E4“	Europski socijalni fond	- aktivnosti unaprjeđenja studijskih programa su u tijeku
	Usklađivanje standarda kvalifikacija sveučilišnog prvostupnika informatike i magistra informatike prema usvojenom prijedlogu Fakulteta organizacije i informatike Sveučilišta u Zagrebu.	55.875 kn	-Dorađen IPN-a za ak. god. 2020./2021., razvoj novih kolegija u cilju usklađenja programa sa zahtjevima HKO (unutar tri godine).

	-Nabava software-a za potrebe postizanja ishoda učenja pri studijima Informatike i Računarstva		
	Izrada 2 standarda zanimanja i 1 standarda kvalifikacija kulture i turizma Projekt „Razvoj i unapređenje studijskih programa sukladno HKO-u na Sveučilištu Jurja Dobrile u Puli“	Europski socijalni fond	-U ak.god. 2020/2021. obrasci za prijavu standarda zanimanja na vrednovanje za upis u Registar HKO nadležnim sektorskim vijećima su gotovo u potpunosti ispunjeni, te se analizom rezultata organizacije i provedbe fokusnih skupina priprema procedura prijave dva prijedloga zanimanja u Registar HKO-a. Nazivi standarda zanimanja su Menadžer/ica za specifične oblike turizma i Kreator/ica i realizator/ica kulturnih doživljaja. -RS Kultura i turizam ažurira i dopunjuje dokumente za predaju dva prijedloga zanimanja, posebice dio koji se odnosi na sektorsku analizu te unos analize podataka prikupljenih fokus grupama, te priprema obrasce za prijavu standarda zanimanja na vrednovanje za upis u Registar HKO.
	-Provođenje projekta „Inoviranje programa učiteljskih i odgojiteljskih studija primjenom HKO-a“ -Provođenje programa Pобољшanje inkluzivnosti inicijalnog obrazovanja odgajatelja	EU fondovi	Izvedene koordinacijske aktivnosti na razvoju dva standarda zanimanja (za predškolski odgoj i učiteljski studij) Standard zanimanja učitelja razredne nastave (magistra primarnog obrazovanja) bit će registriran u Upisniku. Iz programa UNICEF-a izrađen priručnik i kurikulum:

	u području ranog odgoja i obrazovanja u Hrvatskoj zajedno s pet hrvatskih visokoškolskih ustanova (UNICEF) -Provođenje međunarodnog projekta (European cooperation in science and technology) COST Akcija CA15221: Advancing effective institutional models towards cohesive teaching, learning, research and writing development (Unaprjeđenje učinkovitih institucionalnih modela prema kohezivnom poučavanju, učenju, istraživanju i razvoju pisanja)		https://fooz.unipu.hr/download/repository/Analiza_inkluzivnosti_studijskih_programa_za_inicijalno_obrazovanje_odgojitelja_djece_rane_i_predskolske_dobi.pdf https://fooz.unipu.hr/download/repository/Kurikul_za_edukatore_sveucilisnih_nastavnika.pdf
	Usklađivanje postojećeg preddipl. stručnog studija Sestrinstvo te	Europski socijalni fond	Usklađen je postojeći preddiplomski studij Sestrinstvo i razvijen diplomski sveučilišni studij Sestrinstvo sukladno već izrađenim standardima kvalifikacija -

	razvoj novog dipl. sveuč. studija Sestrinstvo (HKO, ESG) Projekt „Razvoj i unapređenje studijskih programa sukladno HKO-u na Sveučilištu Jurja Dobrile u Puli“		prvostupnik/ca i magistar/ra sestrinstva u skladu sa Standardima i smjernicama za osiguravanje kvalitete na Europskom prostoru visokog obrazovanja (ESG). Na temelju predanog prijedloga osnivanja studijskog programa – diplomskog sveučilišnog studijskog programa Sestrinstva, na temelju kojeg je Senat Sveučilišta donio Odluku o osnivanju, Agencija za znanost i visoko obrazovanje donijela je pozitivno mišljenje o opravdanosti javnog financiranja istog, dok je Ministarstvo znanosti i obrazovanja dostavilo Potvrdu da je studij upisan u Upisnik studijskih programa. Postojeći preddiplomski stručni studijski program je unaprijeđen i funkcionalno projektom opremljenom 1 vježbaonicom (Kabinet vještina) opremom koja studentima studijskih programa sestrinstva omogućuje stjecanje znanja i vještina koja su im potrebna na tržištu rada.
	KAFKa: Kroatistika, Andragogija, Filozofija i Kulturologija – usklađivanje s HKO-om	Europski socijalni fond	Inicijalni sastanak plana rada i smjernice razmatranja pitanja standarda kvalifikacija za dvopredmetni preddiplomski studij i diplomski studij kroatistike Izrada godišnjeg izvješća projekta
Provedba programa mobilnosti	prijevod web stranica Rektorata na engleski jezik	5.355 kn	Ukupno realizirana 31 dolazna mobilnost studenata i to 29 individualnih mobilnosti u svrhu studijskog boravka (28 iz EU zemalja i 1 izvan EU) i 2 individualne mobilnosti u svrhu stručne prakse. Pandemija COVID je bitno utjecala na realizaciju brojki.
	prijevod web stranica Rektorata na talijanski jezik	5.544 kn	
	Tečaj hrvatskog jezika za dolazne studente	3.463,28 kn	

	Izrada promotivnog videa sa stranim studentima i fotografija (Erasmus)	14.200,00 kn + PDV; isporučen video i galerija	
	Nastava na engleskom jeziku za studente na razmjeni	232.227,29 kn	
Publiciranje znanstvenih autorskih knjiga s međunarodnom recenzijom	Usvajanje i provedba plana izdavačke djelatnosti Sveučilišta, Provedba institucionalnih znanstvenih projekata	28.056,55 kn	12 znanstvenih autorskih knjiga s međunarodnom recenzijom

SAŽETAK

- *Navesti ukupno dodijeljena sredstva , ključne aktivnosti koje doprinose ostvarenju cilja programskog financiranja. Osvrnuti se ukratko na planove u idućem razdoblju te na eventualne poteškoće i preporuke*

Sveučilištu Jurja Dobrile u Puli je temeljem programskog financiranja u ak. god. 2020/21. doznačeno ukupno 9.900.588,35 kn

- za financiranje temeljne nastavne djelatnosti 8.144.000,00 kn
- za financiranje znanstvene i umjetničke djelatnosti 918.000,00 kn
- za financiranje nastavne djelatnosti temeljeno na rezultatima 277.615,91 kn

- za financiranje znanstvene i umjetničke djelatnosti temeljene na rezultatima 43.340,17 kn
- za dodatno financiranje umjetničke djelatnosti 263.366,65 kn
- za realizaciju specifičnih institucijskih ciljeva 254.265,62 kn

U cilju postizanja ciljeva programskog financiranja povezanih s relevantnošću u odnosu na sadašnje i buduće potrebe tržišta rada te razvoja gospodarstva i društva, učinkovitosti i internacionalizacije visokog obrazovanja, Sveučilište je i tijekom treće godine provedbe novog ciklusa programskog financiranja intenziviralo aktivnosti pokretanja i razvoja deficitarnih studijskih programa u STEM području, uz unapređivanje i revidiranje dosadašnjih studijskih programa u društveno-humanističkom i umjetničkom području.

Kako bi što kvalitetnije i brže uskladilo svoje studijske programe sa zahtjevima HKO, Sveučilište je nositelj ili partner u više projekata usklađivanja studijskih programa sa HKO na nacionalnoj razini, financiranih iz Europskog socijalnog fonda, kao i u području unapređivanja stručne prakse i povećanja njenog značaja i udjela u studijskim programima. Sveučilište je u protekloj akademskoj godini, kao i tijekom predmetnog ciklusa programskog ugovora postiglo postavljen cilj značajnog povećanja završnosti u cilju podizanja učinkovitosti visokoobrazovnog procesa. Također u cilju internacionalizacije visokog obrazovanja pri ovoj ustanovi, uložena je značajna napor u Erasmus programe mobilnosti i stručno-edukacijske projekte te usprkos pandemijskim ograničenjima, studentska razmjena imala je svoj kontinuitet. U cilju jačanja rezultata znanstvenog i umjetničkog rada, dodijeljena sredstva programskog financiranja znanstvene djelatnosti većim dijelom raspodijeljena su po institucionalnim projektima sastavnica, čime se potiče okrupnjavanje znanstvenih kapaciteta unutar ustanove, uz dodatne poticaje mlađim istraživačima i najboljim znanstvenicima iz sredstava financiranja znanosti i umjetnosti temeljenih na rezultatima, uz sufinanciranje izdavačke djelatnosti i diseminacije istraživačkih rezultata svim znanstvenicima i suradnicima. Planira se i nadalje okrupnjavanje studijskih i znanstvenih kapaciteta u suradnji s ustanovama iz okruženja i inozemstva, a osobit napor će se i nadalje ulagati u razvoj novih programa u deficitarnim područjima, odnosno STEAM području, istovremeno njegujući i unapređujući programe u DH području.

Iako su ciljevi programskog financiranja sukladni strateškim ciljevima Sveučilišta, s obzirom na iskustva tijekom 2020/21. godine i očekivanja za predstojeća razdoblja programskog financiranja, postoji opravdana bojazan održivosti kako sredstava programskog financiranja, tako i financiranja redovne djelatnosti Sveučilišta u danim kriznim uvjetima s očekivanim posljedicama po daljnji razvoj nastavne, znanstvene i umjetničke djelatnosti Sveučilišta u Puli. Naime, zabrana zapošljavanja već se godinama odražava na dinamiku razvojnih procesa, a postojeći modalitet zapošljavanja po sistemu „1 za 1“ koji ne slijedi planove kadrova, ne samo da ne omogućuje proračunske aktivnosti, već ni održivost postojećih procesa te bi bilo neophodno omogućiti zapošljavanje barem do razine oslobođenih koeficijenata u sustavu uz kontinuitet financiranja napredovanja u zvanjima.

S obzirom na doznaku 3. rate programskog financiranja, po isteku akademske godine u listopadu 2021.g., sredstva će se nastaviti trošiti i po završetku treće akademske godine programskog financiranja 2020/21.g. sukladno namjenama i ciljevima utvrđenim programskim ugovorom.

Realizaciji ciljeva programskog financiranja zasigurno će pridonijeti i implementacija nove Razvojne i Istraživačke strategije Sveučilišta usuglašene s nacionalnim, europskim i širim institucionalnim okvirom razvoja visokog obrazovanja i znanosti s osobitim naglaskom na povezivanje s gospodarstvom i širom

zajednicom intenziviranjem obilježja poduzetničkog Sveučilišta kako kroz studentsku praksu s aspekta nastavnih procesa, tako i kroz transfer znanja i inovacija u gospodarstvo snaženjem znanstveno-tehnološke produktivnosti i uskom suradnjom s dionicima u užem i širem okružju.